
 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
            
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano 
a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei 
precedenti contratti di comparto; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

• all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

• all’art. 66, comma 1, lett. b) stabilisce che il fondo retribuzione di posizione e risultato della 
categoria EP, è utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche del personale EP, secondo 
la disciplina dei precedenti C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse 
certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

• si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa;  

• si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la relazione tecnico finanziaria, corredata dai relativi allegati, sull’ipotesi di accordo 2023 relativa, 
tra l’altro, ai criteri per le progressioni economiche orizzontali del personale inquadrato nelle categorie 
B, C, D ed EP, inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini del prescritto controllo ex art. 40 bis, 
comma 1, D.Lgs. 165/2001, in relazione al quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 27 del 
27/07/2023, ha certificato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli 
di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo stralcio sui criteri generali per l'attribuzione delle progressioni 
economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP per l'anno 2023, 
sottoscritto in data 1.8.2023, previa autorizzazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 53 
del 26.7.2023, tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale: CISL FSUR, 
Federazione UIL Scuola RUA, F.l.c.-C.G.I.L., Federazione GILDA UNAMS, SNALS CONFSAL, ANIEF 
e la RSU di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1026 del 05.09.2023 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria EP e, in 
particolare: 
- l’art. 2, che fissa il numero di posizioni messe a selezione all’interno della predetta categoria EP, 

per ciascuna macro area, area funzionale e posizione economica, ovvero indipendentemente 
dall’area funzionale: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 2 

 
 PASSAGGI 2023 

  
AMMINISTRAZIONE 

CENTRALE  

ALTRE STRUTTURE 

  PASSAGGIO 

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a

- 
g

e
s

ti
o

n
a

le
 

A
re

a
 t

e
c

n
ic

a
, 

te
c

n
ic

o
- 

s
c

ie
n

ti
fi

c
a

 e
d

 

e
la

b
o

ra
z
io

n
e

 

d
a

ti
 

U
n

if
ic

a
ti

 

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a

- 
g

e
s

ti
o

n
a

le
 

A
re

a
 

b
ib

li
o

te
c

h
e

 

A
re

a
 t

e
c

n
ic

a
, 

te
c

n
ic

o
- 

s
c

ie
n

ti
fi

c
a

 e
d

 

e
la

b
o

ra
z
io

n
e

 

d
a

ti
 e

 A
re

a
 

m
e

d
ic

o
- 

o
d

o
n

to
ia

tr
ic

a
 

e
 s

o
c

io
 

s
a

n
it

a
ri

a
 

U
n

if
ic

a
ti

 

Categoria EP 

EP1-EP2 4     2   2   

EP2-EP3 1         1   

EP3-EP4             2 

EP4-EP5     1     4   

EP5-EP6 2           4 

EP6-EP7             1 

EP7-EP8               

 
 

• l’art. 4, in virtù del quale la selezione per la categoria EP si intenderà superata se il candidato 
avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 45 punti su un massimo di 100 
disponibili; 

• l’art. 9, che detta disposizioni in merito alla formalizzazione della graduatoria generale di merito 
e all’inquadramento dei vincitori, richiamando, tra l’altro, espressamente, i requisiti di cui all’art. 
1, i quali devono essere posseduti, a pena di esclusione, anche alla data del presente 
provvedimento, e prevedendo che, in caso di parità di punteggio, “la preferenza è determinata, 
con riferimento alla data del 31.12.2023: dalla maggiore anzianità complessiva di servizio; in 
caso di ulteriore parità, dalla maggiore anzianità di servizio nella categoria e posizione 
economica: ancora in subordine, dalla maggiore anzianità di servizio nella categoria”; 

ESAMINATI i verbali trasmessi in data 22.12.2023 dal Segretario della Commissione esaminatrice 
nominata con Decreto del Direttore Generale n. 1159 del 05.10.2023 e constatata la regolarità degli atti 
e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VERIFICATA da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo, l’anzianità complessiva di servizio 
di cui al predetto art. 9 del bando, per tutti i candidati a parità di punteggio; 
VISTO, inoltre, il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;   
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, indetta con D.G. 1026 del 05.09.2023, 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria EP, le cui graduatorie generali di merito – 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 3 

suddivise per macro area, area funzionale e posizione economica, ovvero unificate indipendentemente 
dall’area funzionale - sono le seguenti: 

 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

1.1 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP1 

ALLA POSIZIONE EP2 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57608 RUSSO MICHELA 68,5 

 2 144664 VIGLIOTTA FABIO 61,25 

 3 58699 CIRILLO EMMA 60,55 
 4 55391 PALADINO ANTONIETTA 55,15 
 5 54958 MONTOLA CAMILLO 52,8 
 6 58955 COLAIANNI DIANA 50 
  

2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA TECNICA, TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI E AREA MEDICO-
ODONTOIATRA E SOCIOSANITARIA 

 

2.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP2 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 107208 AMATUCCI NICOLA 65,3 

 2 304314 RICCARDI ELISABETTA 59,65 

 3 121301 MONTOLA MARIA CRISTINA 57,25 

 4 143965 DI NATALE MARIA ROSARIA 56,8 

 5 105857 MELCHIONNA GAETANA 55 

 6 102789 PALAMARO LOREDANA 54,6 

 7 151054 NASTI LIVIA 53,3 

  

2.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 90 LICCARDO TIZIANA 58,8 

 2 56276 MANFREDONIA SANTO 45,25 

  

2.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57272 MUOIO ROSA 79,8 

 2 60064 RIZZO CARMINE 76,4 

 3 57548 DE LUCA FRANCO 67,45 

 4 82493 MASCIOCCHI MARIO 66,6 

 5 59109 D'ESPOSITO LUCIA 65,85 

 6 56021 NICODEMO ROSSELLA 64,25 

 7 58562 ESPOSITO ANTONIO 61,1 

 8 59248 BAIANO ANTONIO 61 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 4 

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 

3.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP4 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57472 FERRARA LUCIA 68,75 

 2 54533 LAPICCIRELLA VINCENZO CLAUDIO 65,75 

 3 54602 DI CLEMENTE ENRICO 63,8 

  

3.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 58048 BARONE GIOVANNI BATTISTA 82,2 

 2 57417 IZZO AMERIGO 78 

 3 57663 SAPORITO LUCIANO 71,3 

 4 54199 RONCA MARIA GRAZIA 68,15 

 5 56739 PATRONI GRIFFI FILOMENA 65 

 6 58744 IMPROTA ROBERTA 64,5 

 7 54349 PERSICO MARIAROSARIA 64,4 

  

3.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP7 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59192 BALDO CLELIA 73,9 

 2 57368 POZIELLO CIRO 73,7 

 3 57891 ORIENTE DANIELA 71,8 

  

  

MACRO AREA 
 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

4.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP2 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 306211 FERRONE CATERINA 69,45 

 2 59806 MONACILIUNI MARTA 67 

 3 102546 SAULINO FEDERICA 66,5 

 4 59114 DI DONNA ROSA 66,25 

 5 57283 PALADINO PAOLA 66 

 6 112988 VITIELLO ANTONELLA 58,5 

 7 103640 PARENTE FLORA 57,5 

 8 105723 D'ANGELILLO ROSARIA LAURA 54,75 

 9 55664 PALOMBO CLAUDIA 52,25 

 10 58983 BASILICATA CARMINE 52,15 

 11 133735 DE LUCA LUCA 50 

 12 126808 DE VINCENTIIS GIANLUCA 48,25 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 5 

4.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 305653 DI MARINO EMMA 76 
  

4.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 56548 MAZZARELLA LUCIANA 69,55 

 2 58143 IOVINO CARMELA 67,5 

 3 57915 BALZANO CARMELA 64 

 4 54371 TRIUNFO LUISA 63,45 

  

5 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 

5.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP5 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 58341 D'ALESSIO RAFFAELE 68,5 

 2 55387 GALLO PATRIZIA 64 

 3 58751 MOZZILLO DAVIDE 59,25 

  

           
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni uniche all’interno della categoria EP, i nominativi di seguito indicati: 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

1.1 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP1 

ALLA POSIZIONE EP2 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57608 RUSSO MICHELA 68,5 

 2 144664 VIGLIOTTA FABIO 61,25 

  

2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA TECNICA, TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI E AREA MEDICO-
ODONTOIATRA E SOCIOSANITARIA 

 

2.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP2 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 107208 AMATUCCI NICOLA 65,3 

 2 304314 RICCARDI ELISABETTA 59,65 

  

2.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP3 PER N. 1 POSTO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 6 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 90 LICCARDO TIZIANA 58,8 

  

2.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57272 MUOIO ROSA 79,8 

 2 60064 RIZZO CARMINE 76,4 

 3 57548 DE LUCA FRANCO 67,45 

 4 82493 MASCIOCCHI MARIO 66,6 

  

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 

3.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP4 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 57472 FERRARA LUCIA 68,75 

 2 54533 LAPICCIRELLA VINCENZO CLAUDIO 65,75 

  

3.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 58048 BARONE GIOVANNI BATTISTA 82,2 

 2 57417 IZZO AMERIGO 78 

 3 57663 SAPORITO LUCIANO 71,3 

 4 54199 RONCA MARIA GRAZIA 68,15 

  

3.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP7 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59192 BALDO CLELIA 73,9 

  

  

MACRO AREA 
 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

4.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP2 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 306211 FERRONE CATERINA 69,45 

 2 59806 MONACILIUNI MARTA 67 

 3 102546 SAULINO FEDERICA 66,5 

 4 59114 DI DONNA ROSA 66,25 

  

4.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 305653 DI MARINO EMMA 76 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 7 

  

4.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 56548 MAZZARELLA LUCIANA 69,55 

 2 58143 IOVINO CARMELA 67,5 

  

5 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 

5.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA EP4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA EP5 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 58341 D'ALESSIO RAFFAELE 68,5 

  

 
Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo della categoria EP, di seguito elencato, è inquadrato a 
decorrere dal 01.01.2023, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica di seguito riportata, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2023 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella B2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021, sottoscritto il 6.12.2022, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le 
decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo di cui alla tabella E del C.C.N.L. 
Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla tabella D2 del C.C.N.L., comparto Istruzione e 
Ricerca del 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad personam in godimento, 
riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 
 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP2 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 57608 RUSSO MICHELA 
2 144664 VIGLIOTTA FABIO 

 

2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA TECNICA, TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI E AREA MEDICO-
ODONTOIATRA E SOCIOSANITARIA 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP2 dall’1.01.2023 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 8 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 107208 AMATUCCI NICOLA 
2 304314 RICCARDI ELISABETTA 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP3 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 90 LICCARDO TIZIANA 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP5 dall’1.01.2023 

1 57548 DE LUCA FRANCO 
2 82493 MASCIOCCHI MARIO 
3 57272 MUOIO ROSA 
4 60064 RIZZO CARMINE 

 

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP4 dall’1.01.2023 

1 57472 FERRARA LUCIA 
2 54533 LAPICCIRELLA VINCENZO CLAUDIO 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP6 dall’1.01.2023 

1 58048 BARONE GIOVANNI BATTISTA 
2 57417 IZZO AMERIGO 

3 54199 RONCA MARIA GRAZIA 

4 57663 SAPORITO LUCIANO 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP7 dall’1.01.2023 

1 59192 BALDO CLELIA 

 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP2 dall’1.01.2023 

1 59114 DI DONNA ROSA 
2 306211 FERRONE CATERINA 
3 59806 MONACILIUNI MARTA 
4 102546 SAULINO FEDERICA 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP3 dall’1.01.2023 

1 305653 DI MARINO EMMA 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP6 dall’1.01.2023 

1 56548 MAZZARELLA LUCIANA 
2 58143 IOVINO CARMELA 

 

5 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA EP, 

AREA UNIFICATI 

 
Inquadramento nella cat. EP, posizione economica EP5 dall’1.01.2023 

1 58341 D'ALESSIO RAFFAELE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 9 

 
 
Art. 4) In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 1026 del 05.09.2023 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite 
cedolino paga. 
Art. 5) A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2023, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella nuova 
posizione economica. 
Art. 6) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
In richiamo all’art. 9 del decreto del Direttore Generale n. 1026 del 05.09.2023, eventuali istanze di 
revisione della propria valutazione o di quella di altri candidati, incidenti sulla graduatoria generale di 
merito, dovranno essere inderogabilmente presentate all’Ufficio Reclutamento personale 
contrattualizzato, esclusivamente via pec, all’indirizzo uff.reclperscontr@pec.unina.it, entro e non oltre 
60 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo, decorsi 
infruttuosamente i quali l’istanza di revisione è automaticamente rigettata e conseguentemente non sarà 
presa in considerazione. 
Eventuali ulteriori istanze di revisione della propria valutazione o di quella di altri candidati che derivino, 
a loro volta, dalla revisione del proprio punteggio o di quello di altri candidati effettuata dalla 
Commissione a seguito di precedente istanza, non possono essere accolte dopo la suddetta scadenza 
dei 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto, fermo restando il diritto di 
proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente come sopra specificato. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro BUTTÀ 
 
  gm/ng/SaP/rn 

 
 
 

Area Risorse umane  
Dirigente, dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Marisa Cuomo  

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Fabiana CARDITO, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1563 del 28/12/2023
Firmatari: Buttà Alessandro


